
Smlouva o výpůjčce
č. smlouvy půjčitele 17/00410021/2018 

č. smlouvy vypůjčitele 2018/0434/OPKTA_Ku

Podle § 2193 - § 2200 Občanského zákoníku, zákon č. 89/2012 Sb

Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, příspěvková organizace
se sídlem Huťská ul. 1375, 272 01 Kladno 
IČ: 00410021
zastoupené ředitelem muzea PhDr. Zdeňkem Kuchyňkou,
(dále jen „půjčitel" nebo „SVMK")

Statutární město Kladno
se sídlem nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 
IČ: 00234516
zastoupené vedoucím oddělení právních subjektů, kultury, tiskových a administrativních agend 
Mgr. Ladislavem Pavlíkem 
(dále jen „vypůjčitel")

1. Půjčitel má ve správě dle zákona č. 122/2000 Sb. movitý majetek, který je uveden v příloze č. 
1 této smlouvy. Půjčitel předá vypůjáteli věci uvedené v příloze, která je nedílnou součástí 
smlouvy, za účelem:

veřejné prezentace sbírek v rámci expozice Kaple sv. Vavřince, Štola a chodba v l.patře 
zámku

k bezplatnému užívání na dobu od 1. dubna 2018 do 31. prosince 2020.

2. Vypůjčitel je povinen sbírkové předměty muzejní povahy chráněné podle zákona č. 122/2000 
Sb. užívat řádně a v souladu s účelem dohodnutým ve smlouvě za těchto podmínek:

nebude provádět žádné změny a úpravy
učiní dostatečná bezpečnostní, klimatizační, popř. další opatření vedoucí k ochraně věci 
před poškozením, ztrátou nebo zničením
zajistí využití věcí v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu 
nepoužije věci pro jiný, než sjednaný účel a bez souhlasu SVMK neumožní jejich 
fotografování nebo zaznamenání audiovizuálnítechnikou pro komerční účely 
nezapůjčívěd jinému uživateli.

3. Vypůjčitel je povinen věd vrátit, jakmile je již nepotřebuje, nejpozději však do konce 
stanovené doby zapůjčení. V případě potřeby může požádat o prodloužení výpůjčky, a to 
nejpozději 30 dnů před vypršením doby zapůjčení.

4. Půjatel může požadovat vrácení věci i před skončením stanovené doby zapůjčení, jestliže 
vypůjčitel neužívá věci řádně nebo jestliže je užívá v rozporu s dohodnutým účelem a 
smluvními podmínkami nebo pokud to vyžaduje zájem vlastníka sbírkových předmětů.

5. Vypůjčitel stvrdí v příloze svým podpisem souhlas s uvedeným stavem věci při jejich převzetí



6.

7.

'&JtWWmtĚtr± é1-4

■ ,
Vypůjátel nahradí škody prokazatelně způsobené jeho zaviněním nebo uhradí náklady nutné 
na uvedení věcí do stavu, v jakém byly předány.

Vypůjátel zplnomocňuje k převzetí věcí své ho pracovníka: 
Jméno a příjmení: Michaela Múllerová, OP č. 205003462

HL*,.....
fM0

tmám,-
\ Ms

• v f.-

8. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny této smlouvy lze dnit pouze písemnou formou. 
Tato smlouvaje sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá 
smluvní strana. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede Půjatel.

9. Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že Statutární město Kladno je 
povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějšíchpředpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úánnosti 
některých smluv,uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve 
znění pozdějších předpisů.Zároveň smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádné z 
ustanovení této smlouvy nepovažují zaobchodní tajemství a podpisem této smlouvy 
bezvýhradně souhlasí s jejím uveřejněním včetně jejíchzměn a dodatků.

10. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 
a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.


